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   Rådet för pensionärs- och  

   tillgänglighetsfrågor 

 

Närvarande:  Ulf Vidman, Ordförande 

 Daniel Burman, Folkhälsosamordnare 

 Lillemor Eliasson, SPF 

 Ulla Olofsson, Hjärt- och lungsjuka 

 Bengt Anderson, SPF 

 Margareta Tellström, SKPF Tärnaby 

 Gull-Britt Larsson, SKPF Tärnaby 

 Monika Sansell, SKPF Storuman 

 Krister Persson, SKPF Storuman 

 Gunilla Pettersson, PRO (ers för Göran G idag) 

 Maria Gardfall, Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden 

 Roland Gustafsson, Omsorgsnämnden 

 Anders Persson, Fritids-, kultur- och utbildningsnämnden 

 Anna Kroik, Omsorgsnämnden 

 Naadja Östergren, minoritetssamordnare 

 Inbjudna: Linda Stenman, ny koncernchef 

 Annika Persson, sekreterare 

  

 

1. Ordförande öppnar mötet 

 

2. Koncernchef Linda Stenman 

Linda hälsas välkommen och berättar lite om sitt ursprung. 

Hon har bott i Jämtland, är utbildad ekonom och har en juristexamen. 

Hon ville bli skattejurist men sökte och fick en tjänst som kommunjurist i 

Östersunds kommun, där hon arbetat i 17 år. 

Linda har även ansvarat för kris och beredskap, civilberedskap. 

Hon har en fritidsbostad i Storuman och började fundera på att flytta till 

Storuman. När tjänsten utannonserades så sökte hon och fick tjänsten som 

koncernchef. Hon känner sig välkomnad och tackar för inbjudan till rådet idag. 

Linda nämnder även att eftersom teknikutvecklingen går så snabbt så är det en 

nackdel för den äldre befolkningen. Det är förminskande att inte kunna sköta 

vissa saker, boka biljett, kolla bankuppgifter mm utan att behöva hjälp med det. 

 

3. Uppdatering av kontaktlista 2026 

Kontaktlistan är uppdaterad. 
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4. Verksamheterna informerar 

 

SKPF Tärnaby 

Margareta Tellström meddelar att föreningen inte har något särskilt att 

informera om just nu. I somras och i höstas arrangerades olika aktiviteter.  

De besökte Västerbottens museum, LSS öppnandet i Umeå bland annat. 

 

SPF Tärnaby 

Bengt Anderson meddelar att de har haft årsmöte. 

Föreningen ska försöka få i gång ett badhus i Hemavan, haft stormöte. 

 

Minoritetssamordnare Naadja Östergren 

Naadja tipsar om lunchmöte på tisdagar, man köper lunch och sitter och pratar. 

Det brukar komma ca 12 personer varje vecka. 

 

Fritids-, kultur- och utbildningsnämnden FKUN 

Nämnden ser över förslaget till samordning av bowling och fritidsgård i Tärnaby. 

I Storuman har man denna lösning och det fungerar bra och ungdomarna har en 

trygg plats att söka sig till. 

 

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden MSBN 

Maria Gardfall informerar om att översiktsplanen bearbetas för närvarande. 

Referensgruppen ska förankra svar på en enkät. Nästa träff för referensgruppen 

är den 19 april. 

Till hösten ska översiktsplanen ut till samråd och ska förankras i fullmäktige i 

juni nästa år. 

Nämnden har beredning på onsdag, inga särskilda ärenden vad gäller 

tillgänglighetsfrågor. 
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Omsorgsnämnden ON 

Om allt går enligt planerna så kommer byggandet av särskilda boenden komma 

igång i höst. Alla hyresgästerna har fått erbjudande om boende i andra 

lägenheter. 

 

Antalet 80 åringar som bor på äldreboenden har minskat (nationellt).  Mer 

trygghetsboenden och serviceboenden kommer att behövas.  

Vi är friskare nu när vi blir äldre än hur det såg ut förr i tiden. 

Förvaltningen ser över vilka alternativ som finns vad gäller boenden.  

I Tärnaby tittar man över olika alternativ, bland annat möjligheten till 

trygghetsboende på Vikbacka.  

Under de senaste åren har det varit tomma rum på Vikbacka, om man fick till ett 

trygghetsboende så skulle de särskilda boendeplatserna minskas. 

 

I och med den nya socialtjänstlagen så är det en lättare ingång till stöd från 

omsorgen, bistånd utan bedömning. De ser över hur de har möjlighet att göra det 

helt praktiskt. 

 

Omsorgen har startat upp äldre- och anhörigträffar en gång i månaden. 

Varje träff kommer att ha en gästföreläsare eller aktuellt tema och det kommer 

att finnas tid för gemensamt umgänge. Man kan delta på träffen på distans från 

Folkan i Tärnaby eller hemifrån. På träffen den 19 mars kommer sjuksköterska 

från Region Västerbotten också att finnas på plats på Folkan i Tärnaby.  

 

SPF undrar om man gjort en inventering över pensionärer som är i 75 års åldern, 

hur behoven är, hur de mår, är de dementa, hur är möjligheten till social 

samvaro? 

I Vilhelmina gör man en sådan inventering. 

 

Inom omsorgen ser man att demens hos de boende ökar, av de som redan bor i 

ett äldreboende har ca 70% en typ av demens. De kommer att behöva anpassa 

boenden till äldre med demens, mindre enheter. 

 

Inom omsorgen planerar socialsekreterarna (socionomer) att göra hembesök till 

75-80-åringar. Det är viktigt att personal som arbetar med de äldre vet vad dom 

gör. Ibland förstår brukarna inte hur sina larm fungerar till exempel, de kan vara i 

sämre skicka än vad man tror. 

 

Det är viktigt med trygghetsbostäder, viktigt att hissar finns.  
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Omsorgen fokuserar på demensboende i Stensele. Prästkragen har man tittat 

över, fastigheten är i två plan, det är opraktiskt och kommer inte fungera. 

 

Frågor kommer ifall man kommer att starta upp möjligheten att boka Ringbil. 

Finns inget svar på den frågan just nu. Ringbilen blev nedlagd, nyttjades inte 

mellan Storuman och Stensele. Man får se över hur det ser ut nu, om man 

kommer ha ett seniorboende i Stensele, då behövs Ringbilen. 

 

Ulf Vidman lovar att kolla upp hanteringen med färdtjänst och riksfärdtjänst. Ny 

policy över färdtjänst håller på att ses över. 

 

SPF Storuman 

Lillemor informerar om att SPF haft årsmöte, medlemsmöte i januari och den 17 

mars kommer det att erbjudas palt. 

Medlemmarna har önskat att lyfta man tar upp frågan om Ringbilen Storuman – 

Stensele, är den aktiv om inte hur tänker man inför framtiden, boende i Stensele – 

Storuman.  

Folkhälsosamordnaren Daniel:  Idag är ej aktiv. Togs ur bruk på låg 

nyttjandegrad. 

Ordförande Ulf Vidman tar upp frågan till Kommunstyrelsen och återkopplar svar 

på kommande möte. 

 

Demensföreningen 

Demensföreningen har årsmöte den 12 mars. 

Onsdag den 3:e juni har man bjudit in ett gift par till en cafékväll. De kommer att 

samtala om deras situation och vardag, mannen är ganska dement. 

 

Hjärt- och lungsjuka 

Föreningen har haft årsmöte nyligen, ett medlemsmöte planeras i slutet av mars. 

Det är svårt för föreningarna att få nya medlemmar, särskilt om man är yngre än 

75 år. 

Pensionärsföreningarna har svårt att få föreningsaktiva att sitta med i styrelser 

mm. 

 

SKPF – Kommunalarbetarnas pensionärsförening 

Medlemmarna i SKPF i Storuman, Krister och Monica har kritik mot SKPF i 

Lycksele. 

Föreningen har haft årsmöte i Lycksele, med de blev ej kallade. 

De kommer vara med i SKPF till årets slut men har även blivit medlemmar i PRO. 

Information om vem som blir ordinarie och ersättare kommer inför nästa år. 
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PRO 

Gunilla Pettersson informerar om att PRO har värvat fler medlemmar, försök har 

gjorts för att bredda utbudet så att även yngre personer kan/vill vara med.  

PRO anordnade en hockeyresa till Skellefteå den 17 januari, det var uppskattat. 

PRO i Storuman bjöd in till ett möte i Tärna/Hemavan, 7-8 personer deltog på 

mötet. Medlemmarna kom överens om att göra en resa tillsammans till 

Hattfjelldal framöver. 

PRO har årsmöte den 10 mars. 

Föreningen har problem med ekonomin, frågan är hur mycket de kan ta betalt för 

arrangemang som arrangeras. Än så länge är föreningen plus men kan inte gå 

minus varje år. PRO kommer ta upp frågan vid årsmötet. Studieförbunden ger 

inte lika mycket i bidrag som de gjorde förut, nu får de max 500 kr i bidrag. 

 

Alla föreningar kallas till föreningsstämma. PRO meddelar att det inte var så 

många som kom på stämman. Förslag är att ha stämman på en cafékväll här i 

Storuman men också ha en träff i Tärnaby. 

 

Gunilla berättar att Insatsprojekt – Uppstart för föreningsstödsverksamhet – har 

pågått i tre år och projekttiden avslutades 2026-02-28.  

FKUN har sökt förlängning av projektet för perioden 2026-03-01-2026-12-31. 

 

5. Folkhälsosamordnare informerar 

• Föreläsning med Saila-Marie Gråik- Hur känns det att slitas mellan två 

olika världar. Onsdag 18e mars 18.30 – 19.30. Plats Aktiviteten Storuman. 

 

• Föreläsning med Freddot Carlsson - B-laget en bok om utanförskap (NPF). 

Onsdag 6 maj 18.30 – 19.30. Plats Aktiviteten Storuman 

 

• Samhällsinformation på teckenspråk samt verktyg för tillgängliga samtal: 

Det finns länkat på Storuman kommuns hemsida: Rådet för pensionärs- 

och tillgänglighetsfrågor - Storumans kommun 

 

• Nytt medborgarlöfte mellan Storumans kommun och Lokalpolisområde 

Södra Lappland 2025 – 2027. Medborgarlöftet i sin helhet finns att läsa 

här: Storuman | Polismyndigheten 

Gemensam viljeinriktning och nya medborgarlöften för ett tryggt södra 

Lappland | Polismyndigheten 

 

 

https://www.storuman.se/kommun/Kommun--politik/Kommunens-organisation/Radgivande-organ/radet-for-pensionars--och-tillganglighetsfragor/
https://www.storuman.se/kommun/Kommun--politik/Kommunens-organisation/Radgivande-organ/radet-for-pensionars--och-tillganglighetsfragor/
https://polisen.se/om-polisen/medborgarloften-och-lokal-samverkan/medborgarloften/vasterbottens-lan/storuman/
https://polisen.se/aktuellt/nyheter/nord/2025/november/gemensam-viljeinriktning-for-ett-tryggt-sodra-lappland/
https://polisen.se/aktuellt/nyheter/nord/2025/november/gemensam-viljeinriktning-for-ett-tryggt-sodra-lappland/
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• Utredning av medborgarförslag - Ökad inkludering och stöd till personer 
med funktionsnedsättning, särskilt autism, i Storumans kommun. 
Utredningen har lämnats över till Kommunstyrelsens arbetsutskott 17e 
mars för beredning inför kommande Kommunfullmäktige 21 april.  
 
Sammanställda visar att Storuman kommun och Region 
Västerbotten har en välutbyggd struktur för stöd för personer med 
funktionsnedsättning, oavsett diagnos och ålder som är lagstadgade 
i ordinarie verksamhet samt specifika utvecklingsprojekt.  
 

• Samlingslokal Vikbacka Tärnaby. 
Under 2025 så har Folkhälsosamordnaren undersökt möjligheten att att 
öka nyttjandegraden av samlingslokalen på Vikbacka enligt önskemål 
från föreningar i Tärnaby.  
 
En rapport med sammanställning har överlämnats till 
Omsorgsförvaltningen.  
 
Förslag till nyttjande av samlingslokal på Vikbacka utifrån underlag:  
 

o Att hänvisa framtida aktiviteter till Folkan i Tärnaby – en levande 
samlingslokal i Tärnaby som har lämpliga lokaler för ändamålet. 
 

o Om lokal ska nyttjas av utomstående måste åtgärder i form av 
ansvarsfördelning, lås, ökad ventilation tillämpas.  

 
• Söka bidrag för en idé, aktivitet, föreläsningar 

Folkhälsosamordnaren informerar om möjligheter till söka bidrag för att 
genomföra aktiviteter, föreläsningar med mera. 
 

o Microprojekt Leader Lappland - Hem - Leader Lappland 2030 
 

o Attraktivitetshöjande utvecklingsinsatser Storumans kommun 
Attraktivitetshöjande utvecklingsinsatser - Storumans kommun 
 

o Föreningsstöd Storumans kommun Föreningsstöd - Storumans 
kommun 

o Folkhälsobidrag Region Västerbotten Folkhälsobidrag 
 

o Folkhälsobidrag Storumans kommun Ansökan om folkhälsobidrag 
- Storumans kommun 

  

https://lappland2030.se/
https://lappland2030.se/
https://lappland2030.se/
https://www.storuman.se/kommun/kultur-fritid/Foreningar/stod-bidrag-och-stipendier/attraktivitetshojande-utvecklingsinsatser/
https://storuman.se/kommun/kultur-fritid/foreningar/stod-bidrag-och-stipendier/
https://storuman.se/kommun/kultur-fritid/foreningar/stod-bidrag-och-stipendier/
https://regionvasterbotten.se/folkhalsa/folkhalsobidrag
https://sjalvservice.storuman.se/oversikt/overview/81
https://sjalvservice.storuman.se/oversikt/overview/81
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6. Övrigt: 

• Förändrade öppettider Statens Servicekontor Storuman. Från och med 

årsskiftet är det förändrade öppettider på Statens Servicekontor i 

Storuman. Kontoret är enbart bemannad tisdagar 11.00 – 15.00 med 

lunchstängt 12.00 – 13.00. Storuman servicekontor - Statens 

servicecenter 

 

• Boken kommer. Boken kommer är en service till dig som är äldre eller har 

ett funktionshinder eller en sjukdom som gör det svårt för dig att ta dig 

till biblioteket. Du får dina lånade böcker hemburna (Gäller endast 

Storuman tätort) eller skickade till dig via posten. 

 

Låter det intressant? 

Kontakta biblioteket så får du veta mer: 

Storumans bibliotek 

Tel: 0951-141 80 

Epost: biblioteket@storuman.se 

 

• Tillgänglighetsvandring Aktiviteten Storuman. Enligt önskemål så 

kommer en tillgänglighetsvandring att genomföras under våren på 

Aktiviteten i Storuman. Ett separat utskick kommer göras. 

 

 

7. Nästa möte 

Nästa möte blir den 18 maj, kl 13-15. 

Uppföljning tillgänglighetsvandring Folkan Tärnaby 

Uppföljning Ringbilen – Ulf återkopplar 

 

 

Vid pennan 

 

Annika Persson 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.statenssc.se/besok-servicekontor/storuman-servicekontor
https://www.statenssc.se/besok-servicekontor/storuman-servicekontor
mailto:biblioteket@storuman.se
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